第 84 回倫理委員会議事録

日　時： ～

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

別館管理棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須山、須賀、佐藤、鈴木、市原（書記）

： 河村、安田、新宅

欠席者：

１. 臨床研究申請に基づく審査 4 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

様式第１号、臨床研究実施計画書、同意説明文書、同意書の変更により

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

様式第１号、臨床研究実施計画書の変更により

平成25年6月13日（木） 18時00分 19時30分

当　　院

外部委員

なし

受付番号： 2013-006

初発慢性期慢性骨髄性白血病に対するﾀﾞｻﾁﾆﾌﾞの分子遺伝学的完全寛解
導入および根治を目指した投薬中止研究

血液内科　助教　杉元　啓二

審査結果：  再審査

受付番号： 2013-007

ﾊﾟｰｷﾝｿﾝ病に対する水素水により症状改善、進行抑制に対する有効性に関
する検討

脳神経内科　准教授　志村　秀樹

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-008

Mycobacterium marinumのﾋﾄ手指への深部感染に関する研究

整形外科　准教授　原　章

審査結果：  再審査

受付番号： 2013-009

若年性脳血管障害羅患率と理学療法実施および社会復帰の現状調査

リハビリテーション科　言語聴覚士　ｸｰﾀﾞｰ鎌倉千紗子

審査結果：  条件付承認

２. 臨床研究申請に基づく再審査 1 件

（１）

課題名：

申請者：

様式第１号、臨床研究実施計画書の変更により

３. 一部変更申請（書類審査） 1 件

（１）

課題名：

申請者：

医師氏名の変更

３. 次回開催日

日　時： ～

研究期間の変更、研究責任者・分担者・協力者の変更、院長名・連絡先

受付番号： 2013-002（2）

間質性肺炎急性憎悪におけるＰＭＸを用いた吸着式血液浄化法の検討

呼吸器内科　臨床教授　富永　滋

審査結果：  条件付承認

審査結果：  承認

平成25年7月11日（木） 18時00分

受付番号： 2009-009(変)

膠原病における免疫担当細胞活性化ﾏｰｶｰのﾀﾝﾊﾟｸ質･遺伝子ﾚﾍﾞﾙでの解
析

膠原病内科　准教授　池田　圭吾

申請理由：